
建設工事

土木一式

下水工第７号　西部系統下豊西部管路布設工事（第３工区）

福知山市　額塚ほか　地内

自 ～ 至

条件付一般競争入札 総価契約

電子入札 価格競争

管路土工　V=930m3(960m3)

管布設工（VUφ200）　L=465m(468m)

管基礎工　V=167m3(168m3)

管路土留工（H=2.0、2.5、3.0、3.5）　L=481m(484m)

組立マンホール工（1号）　N=16基

付帯工　N=1式

最高予定価格 千円（税抜） 千円（税抜）

項
番

58,990,00060,000,000

1

2

世紀建設株式会社

セイリョウ建設株式会社

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

工事番号及び工事名

工事場所

15時00分

工事期間

入札方法

入札・見積日 令和2年1月28日

案件番号

業    種 詳細業種

落札方法

契約方法

令和2年2月7日

0000001848

令和2年3月31日

業種区分

概要

５２,７５２

失格（最低制限価格未満）

－

最低制限価格５９,８３４

５回目
入札価格（円）

（評価値）
備考

辞退

－

落札

辞退

失格（最低制限価格未満）

-

62,000,000

-

52,715,000

52,561,000

企業名又は委任先名
１回目

入札価格（円）
（評価値）

２回目
入札価格（円）

（評価値）

３回目
入札価格（円）

（評価値）

４回目
入札価格（円）

（評価値）

3

4

5

6

7

56,834,000

10

－

－
9

8

－

大立工業株式会社

株式会社高見組

株式会社冨士興業

森下建設株式会社



大立工業株式会社

福知山市字立原４３番地の１

（１）令和元年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「土木一式」のＡ１等級に登録されている者のうち、
　　福知山市内に本社又は本店を有するものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定建設業の許可を当該工事の工事区分について
　　受けている者であること。
（３）建設業法に定める基準を満たす監理技術者又は主任技術者を当該工事に専任で配置できること。

令和2年8月31日

指名競争入札におけ
る指名理由

随意契約の相手方の
選定理由

当該資格

参加させなかっ
た者、その理由

第１回変更契約

58,027,200

条件付一般競争入札

なし

円

円

契約金額
（消費税及び地方消費
税を含む）

円62,517,400
最高予定価格（税込）

最低制限価格（税込）

下水工第７号　西部系統下豊西部管路布設工事（第３工区）

契約の相手
名　　称

住　　所

65,817,400

第２回変更契約

変更額

変更工期

令和2年3月25日

変更理由

円0

変更理由 令和2年3月からのインフレスライド条項の適用による。

変更工期 令和2年2月7日 ～ 令和2年8月31日

適正工期を確保するため工期を延期する。

変更額 41,800 円 変更契約日 令和2年4月16日

変更契約日

令和2年2月7日 ～



第４回変更契約

変更額 △ 1,167,100 円 変更契約日 令和2年9月18日

変更工期 令和2年2月7日 ～ 令和2年11月30日

変更理由

・管渠及びマンホール布設の支障となるため、既設No.B部L=20.0m、No.16部L=1.8mの不明管（VU150）について撤去工を追加する。
・和久川右岸及び左岸部の既設圧送管SGPφ100及び巻立Co撤去工について、近接水道管が支障となるため廃工とする。
・道路管理者との協議によりモルタル充填閉塞工掘削部の舗装本復旧工を追加する。併せて、現場精査により管渠布設部の舗装本復旧工
について減とする。
・現場状況の変更により、交通誘導員について減とする。

第３回変更契約

変更額 △ 429,000 円 変更契約日 令和2年8月21日

変更工期 令和2年2月7日 ～ 令和2年11月30日

変更理由

・発生土について、600m3を環境パークの覆土として流用する。あわせて、残土処分予定地について、工事期間中の残土受け入れ不可と
なったため、指定処分地を変更する。
・道路構造物及び埋設管の影響により、No.6～11、No.15のマンホール位置及び管渠を変更する。
・道路改築工事との工程調整及び道路管理者との協議により、No.11～15の管路布設時・既設管撤去時の舗装撤去・復旧工を減とする。
あわせて、既設No.A～5+9.8、No.16周辺の舗装本復旧工を追加する。
・上記工程調整に伴い工期を延期する。


